
ＮＰＯ法人　日本ネパール友好協会だより　第１号　(２０１１年２月)
＜会長挨拶＞
　「日本ネパール友好協会だより」創刊に当たり、会員の皆様のこれまでのご協力に対し、心
から御礼申し上げます。皆様からお寄せいただいた「会費」を現地児童、生徒への教材等の教
育支援、学校建設支援、災害被害者支援等に充てさせていただきました。
今後は、活動内容の報告等をさせていただき、皆様とともに活動をより強固なものに
して参りたいと念じさせていただいております。引き続きご支援賜りますよう当誌面を
かりてお願い申し上げます。
＜昨年  (  ２０１０年  )  の支援実績について＞  
　○教育支援：教材（教科書、ノート、筆記用具、制服など）
　　１名当たりの年間費用は、約１，０００ルピー（約 1,200円）で、皆様から頂く

会費＠３，０００円は、ほぼ３人の児童生徒の就学を可能にします。
　支援実績
1． ムルティマヘソウル中学校　　１５名　支援額　１５，０００ルピー
2． ラム・ウッチャ中学校　　　　１６名　支援額　１６，０００ルピー
3． ビラトナガル孤児院　　　　　１０名　支援額　１０，０００ルピー
合　　　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　４１，０００ルピー
　　（注）１ルピー＝１．２円換算で総額　　４９，２００円
上記実績は、校長先生が厳選した生徒、児童に給付したものです。
○現在の会員数：　４２名（２０１０年４月１日現在）

＜今後の活動について＞
　○現地児童生徒への教育支援の拡充：

　・2011年度目標：支援生徒児童数　３００人　支援額　３６０，０００円
　○現地住民の自立支援：
　　　　・日本国内の海外協力支援組織（ＪＩＴＣＯ等）との連携強化による現地人の

就業支援。
　　　　・現地産業育成と雇用機会の創出。⇒観光事業、電源開発など。
　○活動推進のための運営体制の確立：
　　　　・月例「定例会合」の開催。⇒２０１０年末から実施。
　　　　・事務局の設置。⇒190-0023立川市柴崎町 5丁目 17番 2号
　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：０４２（５２４）３３８９

ＦＡＸ：０４２（５２４）５５１４
＜会員継続のお願い＞

○別添の「ご協力お申し出用紙」により、今年度も会員としてご支援頂ける皆様
　からの「お申し出」をお待ちいたしております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上


